

# 損益計算書(連結)

(単位：億円)

	2006	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
収益の部	営業収益	52,830	54,793	58,875	50,162	53,685	53,494	59,762	66,314	68,024	60,699	53,577	58,509	63,384	62,414	58,668	53,099
	電気事業営業収益	49,523	51,685	55,537	47,327	50,646	49,956	56,600	63,155	64,976	57,913	50,950	54,543	60,327	58,781	55,141	48,415
	その他事業営業収益	3,307	3,108	3,338	2,834	3,039	3,538	3,161	3,158	3,048	2,785	2,626	3,966	3,057	3,632	3,526	4,683
	営業外収益	670	697	635	731	763	521	615	634	489	711	622	486	381	1,074	1,082	645
	持分法による投資利益	136	91	138	126	160	-	126	173	151	229	261	380	250	997	1,006	392
	その他の営業外収益	533	605	496	605	602	521	489	461	338	482	361	105	130	76	75	252
	当期経常収益合計	53,500	55,491	59,510	50,894	54,448	54,015	60,378	66,948	68,514	61,410	54,200	58,995	63,766	63,488	59,750	53,744
費用の部	営業費用	47,321	53,429	58,206	47,318	49,689	56,219	61,982	64,400	64,859	56,976	50,990	55,624	60,262	60,295	57,233	52,636
	電気事業営業費用	43,981	50,558	55,136	44,720	46,951	53,091	59,149	61,548	62,248	54,634	48,622	51,884	57,350	56,957	54,092	48,366
	その他事業営業費用	3,339	2,870	3,070	2,598	2,737	3,127	2,832	2,852	2,611	2,342	2,368	3,740	2,911	3,338	3,140	4,270
	(営業損益)	(5,509)	(1,364)	(669)	(2,844)	(3,996)	(-2,725)	(-2,219)	(1,913)	(3,165)	(3,722)	(2,586)	(2,884)	(3,122)	(2,118)	(1,434)	(462)
	営業外費用	1,766	1,730	1,651	1,532	1,582	1,800	1,665	1,533	1,575	1,174	933	822	738	552	617	657
	持分法による投資損失	-	-	-	-	-	64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	その他の営業外費用	1,766	1,730	1,651	1,532	1,582	1,735	1,665	1,533	1,575	1,174	933	822	738	552	617	657
当期経常費用合計	49,087	55,160	59,857	48,851	51,271	58,020	63,647	65,934	66,434	58,151	51,924	56,447	61,000	60,848	57,851	53,294	
当期経常損益	4,412	331	-346	2,043	3,176	-4,004	-3,269	1,014	2,080	3,259	2,276	2,548	2,765	2,640	1,898	449	
渴水準備金引当又は取崩し	59	-50	-38	-84	38	9	-98	-	-	-	-	5	-5	-	-	-	
原子力発電工事償却準備金引当又は取崩し	-	-	-	-	22	14	10	3	5	4	5	2	2	3	8	10	
特別利益	607	186	-	107	-	25,168	9,139	18,237	8,877	7,730	3,306	3,819	1,598	4,149	1,421	1,166	
特別損失	-	2,692	688	-	10,776	28,678	12,488	14,622	6,162	9,119	4,113	3,081	1,780	6,093	1,407	1,464	
税金等調整前当期純損益	4,960	-2,124	-995	2,234	-7,661	-7,537	-6,530	4,625	4,790	1,866	1,464	3,278	2,586	692	1,903	140	
法人税等	2,028	175	185	201	184	190	263	166	243	460	153	208	258	176	86	75	
法人税等調整額	-89	-826	-372	665	4,599	37	23	30	-2	-17	-20	-113	1	-12	-3	-4	
非支配株主に帰属する当期純損益	40	27	35	29	27	50	35	41	33	15	3	1	1	8	8	8	
親会社株主に帰属する当期純損益	2,981	-1,501	-845	1,337	-12,473	-7,816	-6,852	4,386	4,515	1,407	1,328	3,180	2,324	507	1,808	56	

※2019年4月1日、東京電力フュエル&パワー株式会社は既存火力発電事業等を株式会社JERA（出資比率：東京電力フュエル&パワー株式会社50%、中部電力株式会社50%）に承継